
金山 中学校

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

今月のめあて
肉、魚、卵、豆 牛乳、海藻、小魚 緑黄色野菜 その他の野菜、果物 穀類、いも、砂糖 油脂、種実

日 曜 献立名 牛乳
味めぐりこんだて（フランス） ぶた肉 牛乳 トマト なす 米　麦 バター 839

麦ごはん ベーコン 粉チーズ パプリカ たまねぎ じゃがいも 28.1

ラタトゥイユ風トマト煮 にんじん とうもろこし 22.4

ペイザンヌスープ　ぶどうゼリー ブロッコリー ゼリー 2.3

かみかみこんだて 笹かまぼこ 牛乳 こまつな きゅうり 米　麦 油 850

麦ごはん　味つけのり たまご のり にんじん キャベツ こむぎ粉 36.7

ささかまの天ぷら ツナ にら しいたけ さとう 22.9

こまつなサラダ　にらたま汁 もめんどうふ レモン果汁 2.4

麦ごはん ぶた肉 牛乳 ブロッコリー たまねぎ 米　麦 ドレッシング 783

おろしハンバーグ とり肉 にんじん だいこん マカロニ 28.8

カリッコリーサラダ だいず いんげん ねぎ　カリフラワー 21.8

和風ミネストローネ トマト とうもろこし 2.7

麦ごはん さけ 牛乳 にんじん キャベツ　ごぼう 米　麦 マヨネーズ 804

焼き魚（さけ） ぶた肉 ひじき もやし　だいこん さといも 38.1

ひじきのぶしマヨサラダ かつおぶし きゅうり しらたき 24.1

とん汁 もめんどうふ えだまめ 2.2

味めぐりこんだて（タイ） ぶたひき肉 牛乳 パプリカ バジル粉 たまねぎ 米　麦 ごま油 861

ガパオライス とりひき肉 ピーマン しめじ はるさめ 油 34.3

はるさめスープ だいず　ハム にんじん しいたけ さとう 26.2

ベビーパイン たまご こまつな パイナップル 3.0

味めぐりこんだて（スペイン） たまご 牛乳 ほうれんそう たまねぎ　レモン果汁 米　麦 油　 823

麦ごはん　カントリーサラダ ベーコン チーズ にんじん きゅうり じゃがいも オリーブ油 31.6

スパニッシュオムレツ トマト だいこん さとう 28.7

スペイン風にんにくスープ マッシュルーム 3.1

冷やしうどん ちくわ 牛乳 にんじん しいたけ　しめじ うどん ごま油 704

きのこ信田（しのだ） とり肉 アイス ほうれんそう たまねぎ もち 27.8

モチクリームアイス あぶらあげ もやし こんにゃく 19.6

きゅうり パン粉 3.9

味めぐりこんだて（アメリカ） ぶたひき肉 牛乳 にんじん たまねぎ ピタパン バター 872

ピタパン　スラッピージョー とりひき肉 ピーマン マッシュルーム じゃがいも 油 32.6

マイルドカレーサラダ ツナ トマト キャベツ　きゅうり こむぎ粉　さとう マヨネーズ 40.0

じゃがいものチャウダー ベーコン ブロッコリー とうもろこし かたくり粉 3.3

七夕こんだて ツナ 牛乳 にんじん とうもろこし 米　麦 マヨネーズ 865

手巻きずし（きゅうり・ツナマヨ） 白身魚すり身 あおのり きぬさや かたくり粉 そうめん 油　 31.9

シーフードカツ　七夕そうめん汁 いか のり きゅうり ゼリー 28.4

七夕ゼリー なると 2.4

かみかみこんだて ぶた肉 牛乳 にんじん キャベツ　しめじ 米　麦 ごま油 828

中華丼 肉まん わかめ きぬさや たまねぎ さとう 30

わかめスープ いか　うずら卵 しいたけ かたくり粉 24.0

肉まん なると だいこん 3.2

ローリングストックこんだて ぶた肉 牛乳 にんじん たまねぎ　はくさい 米　麦 ごま油 724

救給根菜汁 にら はくさいキムチ さとう 24.4

豚キムチ丼 すいか　だいこん かたくり粉 15.0

くだもの（すいか） ごぼう　しいたけ こんにゃく　さつまいも 2.0

麦ごはん とりささみ肉 牛乳 ブロッコリー たまねぎ 米　麦 油　 855

とりささみのマスタード焼き ツナ にんじん キャベツ かたくり粉 バター 37.1

ブロッコリーサラダ ほうれんそう とうもろこし さとう 23.4

ミルクスープ レモン果汁 3.2

シーフードカレーライス いか　えび 牛乳 にんじん たまねぎ　みかん 米　麦 油 811

ほうれんそうのわさびあえ あさり ほうれんそう しめじ じゃがいも 26.7

冷凍みかん もやし 17.4

とうもろこし 3.4

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

今月のめあて
肉、魚、卵、豆 牛乳、海藻、小魚 緑黄色野菜 その他の野菜、果物 穀類、いも、砂糖 油脂、種実

日 曜 献立名 牛乳
野菜の日こんだて（8/31は野菜の日） とりひき肉 牛乳 赤カボチャ たまねぎ　なす 米　麦 油　 885

夏野菜カレーライス にんじん みかん サイダー 22.0

フルーツポンチ トマト レモンゼリー 19.7

やさいゼリー 2.4

麦ごはん さけ 牛乳 にんじん たまねぎ 米　麦 油 784

白身魚の南蛮(なんばん)づけ かまぼこ わかめ ピーマン かたくり粉 33.6

すまし汁 きぬさや さとう 19.9

ラムネゼリー ゼリー 2.0

冷やし中華 たまご 牛乳 ミニトマト きゅうり 中華めん 油 812

中華ラビオリ(ジャンボぎょうざ） やきぶた にんじん もやし さとう ごま油 32.5

冷凍みかん ジャンボぎょうざ みかん 23.6

3.2

麦ごはん とり肉 牛乳 赤カボチャ たまねぎ 米　麦 マヨネーズ 838

とりのてり焼き にんじん きゅうり 25.8

赤カボチャサラダ とうもろこし 29.0

オニオンスープ 2.5

味めぐりこんだて（台湾） パオズ 牛乳 にんじん えだまめ　しいたけ 米　麦 ごま油 793

えだまめ麦ごはん ハム こまつな きゅうり しゅうまいの皮 28.3

包子（パオズ） とりひき肉 キャベツ はるさめ 18.6

春雨サラダ　ワンタンスープ もやし さとう 2.6

26 月 〇

9

12

18 木

15 祝

16 火

17 水

〇

〇

〇

令和６年

4 木

1 月

3 水

2 火

「暑さに負けない食事をしよう」

栄養価

エネルギー(kcal)
たんぱく質(ｇ)

脂質(ｇ)
塩分(ｇ)

赤の食品 黄色の食品

血や肉になる エネルギーになる

緑色の食品

体の調子を整える

830
34.2

～27.6
2.5未満

〇

〇

〇

〇

職業体験

5

〇

〇

〇

水

11

金

火

8 月

木

10

金

〇

海の日

赤の食品 緑色の食品 黄色の食品
栄養価

血や肉になる 体の調子を整える エネルギーになる

〇

〇

※　食材の入荷の都合などにより献立が変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。

19 金

エネルギー(kcal)
たんぱく質(ｇ)

脂質(ｇ)
塩分(ｇ)

「　地場産物を知ろう　」
830
34.2

～27.6
2.5未満

27 火

28 水 〇

〇

※　食材の入荷の都合などにより献立が変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。

29 木 〇

30 金 〇


