<u>令和6年</u> 金山 中学校

令和 り	#			+ - ^ -		67 a A D				甲字校
			7	赤の1	長品	緑色の食品		黄色の食品		栄養価
1/=10/19/75/7/5/7				血や肉に	こなる	体の調子を整える		エネルギーになる		7112C IM
			1 群	2群	3群	4 群	5群	6群	エネルギー(kcal)	
			a dis.	肉、魚、卵、豆	牛乳、海藻、小魚	緑黄色野菜	その他の野菜、果物	穀類、いも、砂糖	油脂、種実	たんぱく質(g) 脂質(g) 塩分(g)
今月のと	めあて		0		十九、海深、小魚	林東巴斯朱	ての他の野来、来物	教養しても、1946	/ 加加、種类	
	「暑さ	に負けない食事をしよう」 🧼	9						- 1 <del>179-</del>	830 34.2
В	曜	献立名	牛乳,						1 159-	~27.6 2.5未満
	PE	味めぐりこんだて(フランス)	130	ぶた肉	牛乳	トマト	なす	米 麦	バター	839
1		麦ごはん		ベーコン	粉チーズ	パプリカ	たまねぎ	じゃがいも	1	28.1
1	月	ラタトゥイユ風トマト煮	0			にんじん	とうもろこし			22.4
		ペイザンヌスープ ぶどうゼリー				ブロッコリー	ゼリー			2.3
		職業体験								
2	火				職	<b>耒</b> 体験				
		かみかみこんだて		笹かまぼこ	牛乳	こまつな	きゅうり	米 麦	油	850
	١.	麦ごはん、味つけのり	_	たまご	のり	にんじん	キャベツ	こむぎ粉	лш	36.7
3	水	ささかまの天ぷら	0	ツナ	,	156	しいたけ	さとう		22.9
		こまつなサラダ にらたま汁		もめんどうふ			レモン果汁			2.4
		麦ごはん		ぶた肉	牛乳	ブロッコリー	たまねぎ	米 麦	ドレッシング	783
4	木	おろしハンバーグ	0	とり肉		にんじん	だいこん	マカロニ		28.8
	//	カリッコリーサラダ		だいず		いんげん	ねぎ カリフラワー			21.8
		和風ミネストローネ				トマト	とうもろこし	ļ.,. <u>.</u>		2.7
		麦ごはん		さけ	牛乳	にんじん	キャベツ ごぼう	米 麦	マヨネーズ	804
5		焼き魚(さけ) ひじきのぶしマヨサラダ	0	ぶた肉	ひじき		もやし だいこん	さといも		38.1
	l	ひしさのふしマヨザフタ とん汁		かつおぶし もめんどうふ			きゅうり えだまめ	しらたき	]	24.1
<del>                                     </del>	<b>-</b>	マルコ 味 <b>めぐりこんだて(タイ)</b>		もめんとうふ ぶたひき肉	牛乳	パプリカ バジル粉		米 麦	ごま油	861
_	_	ガパオライス		とりひき肉	1 30	ピーマン	しめじ	木 タ はるさめ	油	34.3
8	月	はるさめスープ	0	だいず ハム		にんじん	しいたけ	さとう	]	26.2
	L	ベビーパイン		たまご	<u> </u>	こまつな	パイナップル	<u> </u>	<u> </u>	3.0
		吐め グリッ ( ゼマ ( フペイン)		たまご	牛乳	ほうれんそう	たまねぎ レモン果汁	米 麦	油	823
9	从	麦ごはん カントリーサラダ	0	ベーコン	チーズ	にんじん	きゅうり	じゃがいも	オリーブ油	31.6
٦		<b>スパーッシュオムレフ</b>				トムト	だいこん	さとう	]	28.7
<u> </u>		スペイン風にんにくスープ		5.71	41 1991	- / 10 :	マッシュルーム	2 10 /		3.1
		冷やしうどん		ちくわ	牛乳	にんじん	しいたけ しめじ	うどん	ごま油	704
10	水	きのこ信田(しのだ)	0	とり肉	アイス	ほうれんそう	たまねぎ	もち	]	27.8
	_	モチクリームアイス		あぶらあげ			もやし	こんにゃく		19.6 3.9
-		味めぐりこんだて(アメリカ)		ぶたひき肉	牛乳	にんじん	きゅうり たまねぎ	パン粉 ピタパン	バター	3.9 872
		ピタパン スラッピージョー	_	とりひき肉	Lar	ピーマン	にまねざ マッシュルーム	じゃがいも	油	32.6
11	木	マイルドカレーサラダ	0	ツナ		トマト	キャベツ きゅうり	こむぎ粉 さとう	畑 マヨネーズ	40.0
		じゃがいものチャウダー		ベーコン		プロッコリー	とうもろこし	かたくり粉	' ' '	3.3
		<b>セタこんだて</b>		ツナ	牛乳	にんじん	とうもろこし	米 麦	マヨネーズ	865
12		手巻きずし(きゅうり・ツナマヨ)	0	白身魚すり身	あおのり	きぬさや	かたくり粉	そうめん	油	31.9
12	亚	シーフードカツ 七夕そうめん汁	J	いか	のり		きゅうり	ゼリー	]	28.4
		七夕ゼリー		なると	L			<u> </u>		2.4
15	祝				<b>&gt;</b> =	の日				
10	갠				<i>i</i> 曲	・シロ				
		かみかみこんだて		ぶた肉	牛乳	にんじん	キャベツ しめじ	米 麦	ごま油	828
1.0	.1.	中華井		肉まん	わかめ	きぬさや	たまねぎ	さとう	- 0.7111	30
16	火	わかめスープ	0	いか うずら卵			しいたけ	かたくり粉		24.0
		肉まん		なると			だいこん			3.2
		ローリングストックこんだて		ぶた肉	牛乳	にんじん	たまねぎ はくさい	米 麦	ごま油	724
17	ж	救給根菜汁	0			にら	はくさいキムチ	さとう		24.4
' '	,,,	豚キムチ丼	0				すいか だいこん	かたくり粉		15.0
		くだもの(すいか)					ごぼう しいたけ	こんにゃく さつまいも		2.0
		麦こはん		とりささみ肉	牛乳	ブロッコリー	たまねぎ	米 麦	油	855
18	木	とりささみのマスタード焼き ブロッコリーサラダ	0	ツナ		にんじん	キャベツ	かたくり粉	バター	37.1
		フロッコリーサフタ ミルクスープ				ほうれんそう	とうもろこし レモン果汁	さとう	]	23.4 3.2
-		シーフードカレーライス		いか えび	牛乳	にんじん	たまねぎ みかん	米 麦	油	811
10	_	ほうれんそうのわさびあえ		あさり	' '	ほうれんそう	しめじ	小 タ じゃがいも		26.7
19	金	冷凍みかん	0				もやし	1	]	17.4
	l						とうもろこし		]	3.4
		*	食	材の入荷の都	合などによ	り献立が変更に	なる場合があります		めご了承く	
				赤の食品		緑色の食品		黄色の食品		
										栄養価
105/	=1	(V) 15 7 7 5 7 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5	3	血や肉に	血や肉になる		体の調子を整える		エネルギーになる	
	U		<b>&gt;</b>	1群	2 群	3 群	4 群	5群	6群	エネルギー(kcal)
A D =	u +		w.	肉、魚、卵、豆	牛乳、海藻、小魚	緑黄色野菜	その他の野菜、果物	穀類、いも、砂糖	油脂、種実	たんぱく質(g) 脂質(g) 塩分(g)
今月のと	めあて				170、海峡、小洲	- 一 スロガ米	、・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	#X.	/84/2013、恒大	
	Γ	地場産物を知ろう 」 🧼	9				ES			830 34.2 ~27.6
В	曜	献立名	牛乳,	EOF TO			40			~27.6 2.5未満
Н	ME.		ーナし	とりひき肉	牛乳	赤カボチャ	たまねぎ なす	米 麦	油	885
00	_	夏野菜カレーライス		_ / O G PA	1 30	にんじん	みかん	サイダー	r sales	22.0
26	月	フルーツポンチ	0			トマト	レモンゼリー	1	]	19.7
	l						やさいゼリー		]	2.4
		麦ごはん		さけ	牛乳	にんじん	たまねぎ	米 麦	油	784
27		白身魚の南蛮(なんばん)づけ	0	かまぼこ	わかめ	ピーマン		かたくり粉	]	33.6
21		9 まし汁				きぬさや		さとう	]	19.9
		ラムネゼリー			L			ゼリー	<u> </u>	2.0
]		冷やし中華		たまご	牛乳	ミニトマト	きゅうり	中華めん	油	812
28	ж	中華ラビオリ(ジャンボぎょうざ)	0	やきぶた		にんじん	もやし	さとう	ごま油	32.5
20	-,,`	冷凍みかん		ジャンボぎょうざ			みかん		]	23.6
<u> </u>	<u> </u>	<b>ま</b> ご(+ /		l- II de	4 到	±+#*.	t. + h *	w =	<b>→</b> → →	3.2
		麦ごはん		とり肉	牛乳	赤カボチャ	たまねぎ	米 麦	マヨネーズ	838
29	木	とりのてり焼き 赤カボチャサラダ	0			にんじん	きゅうり とうもろこし		]	25.8 29.0
1		ホカホナヤサフタ オニオンスープ					こりもつこし		]	29.0
		オーオンペーン 味めぐりこんだて(台湾)   ※		パオズ	牛乳	にんじん	えだまめ しいたけ	米 麦	ごま油	793
					1 70		きゅうり	木 麦 しゅうまいの皮	- 6 /四	28.3
	^		~	ハム		こまつな				
30	金	えだまめ麦ごはん 包子 (パオズ)	0	ハム とりひき肉		こまつな	キャベツ	はるさめ		18.6
30	金	えだまめ麦ごはん	0			こまつな				